
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  от 7 апреля 2025г. № 180 

пгт Советский 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Советского района Республики Крым 

от 25 апреля 2023 года № 197 «Об 

утверждении размера платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в образовательных учреждениях 

Советского района Республики 

Крым» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона                                        

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, пунктом 7 статьи 5                      

Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», статьями 14, 20 Закона Республики 

Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах 

Республики Крым», Законом Республики Крым                                                                    

от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым»,  в целях организации и обеспечения питания в дошкольных 

образовательных учреждениях Советского района Республики Крым 

 

администрация Советского района Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Советского района 

Республики Крым от 25 апреля 2023 года № 197 «Об утверждении размера 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E2172E92FEE4567B38F765FFA562934D1B0B4B5E559AF7771C853BEAA99E6C1DFFF6B7982108E40598C6BF7G97FF
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAC63788D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAE62738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB657B8D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB61738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F


2 
 

программы дошкольного образования в образовательных учреждениях 

Советского района Республики Крым», изложив приложение 3 к 

постановлению в новой редакции (прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Советского района Республики 

Крым  Орехову В.В. 

 

3. Общему отделу аппарата администрации Советского района 

Республики Крым (Еломист И. А.) обнародовать настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования Советский район Республики 

Крым Портала Правительства Республики Крым (https://sovmo.rk.gov.ru/) и 

опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования Советский район Республики Крым» (https://sovetskiy-smi.ru/). 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                          

с 1 апреля 2025 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Советского района Республики Крым                                         А.Н. Харламов 

https://sovmo.rk.gov.ru/


3 
 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление администрации 

Советского района Республики Крым 

                                    от 7 апреля 2025г. № 180 

 

 

РАЗМЕР 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных учреждениях Советского района Республики Крым 
 

№ Наименование муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения 

Размер родительской 

платы в день (руб.) 

Дети 

с 1 до 3 лет 

Дети 

с 3 до 7 лет 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Советский 

детский сад  «Берёзка» Советского 

района Республики Крым 

128,63 134,01 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Советский 

детский сад №1  «Капитошка» 

Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Заветненский детский сад «Аленький 

цветочек» Советского района Республики 

Крым 

128,63 134,01 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Раздольненский детский сад 

«Колокольчик» Советского района 

Республики Крым 

128,63 134,01 

5 Муниципальное бюджетное 
Общеобразовательное учреждение 
«Урожайновская средняя школа» 
Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

6 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Чапаевский 

детский сад «Орешек» Советского района 

Республики Крым 

128,63 134,01 



4 
 

 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Пушкинский 

детский  сад  «Радуга»  Советского  

района Республики Крым 

128,63 134,01 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чернозёмненская средняя школа» 
Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Прудовский 

детский сад «Алёнушка» Советского 

района Республики Крым 

128,63 134,01 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное  учреждение 

«Красногвардейский детский сад 

«Весёлое солнышко» Советского района 

Республики 

128,63 134,01 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Краснофлотская средняя школа» 
Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

12 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Некрасовский детский сад «Ромашка» 

Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дмитровская средняя школа» 
Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

14 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Ильичёвский 
детский сад «Колобок» Советского 
района Республики Крым 

128,63 134,01 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

Советского района Республики Крым                                                     Е.В. Пось 


